
ZVAŽUJETE DLOUHODOBÝ POBYT S VAŠIMI DĚTMI V 
NĚKTERÉ ZE ZEMÍ EU ? 

Upozorňujeme na informace v podobě diagramů o průběhu vzdělávání v zemích EU, které jsou pravidelně 
k dispozici na stránkách EURYDICE http://eurydice.eacea.ec.europa.eu 

Poslední studie (rok 2022/23) zveřejněna zde: The structure of the European education systems 2022/2023 
/Schematic diagrams /Eurydice – Facts and Figures 

Další informace získáte z webových stránek DZS. 

DOKLÁDÁNÍ PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY ŽÁKEM V 
ZAHRANIČÍ BEZ KMENOVÉ ŠKOLY V ČR 

 
Následující informace se týká rodin, které pobývají s dětmi, na které se vztahuje povinná školní docházka, 
dlouhodobě v zahraničí (tj. půl roku a déle). Pokud žák pobývá dlouhodobě v zahraničí a jeho zákonní 
zástupci nezvolí variantu zápisu dítěte do kmenové školy v ČR, je nutné plnit oznamovací povinnost (o 
plnění povinné školní docházky mimo ČR) vůči ministerstvu. Více informací naleznete na následujících 
odkazech. 

Více zde: 

Dokládání plnění povinné školní docházky žákem v zahraničí bez kmenové školy v ČR, MŠMT ČR 

(msmt.cz) 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY PRO ČECHY ŽIJÍCÍ V ZAHRANIČÍ 

 
MŠMT informuje o spuštění webových stránek pod patronací Ministerstva zahraničních věcí, jejichž cílem je 
soustředit na jednom místě užitečné informace jednotlivých českých ministerstev a úřadů, které se 
bezprostředně týkají občanů ČR a jejich rodin dlouhodobě pobývajících a žijících v zahraničí. MŠMT se 
podílelo spolu s dalšími resorty na jejich přípravě. 

Nové webové stránky pro Čechy žijící v zahraničí, MŠMT ČR (msmt.cz) 

PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ OD 1. 9. 
2017 – ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejňuje základní informace o možnostech a podmínkách 
plnění povinné školní docházky v zahraničí. 

Plnění povinné školní docházky v zahraničí od 1. 9. 2017 – základní informace, MŠMT ČR (msmt.cz) 

 

Veškeré informace zde: 

Vzdělávání žáků v zahraničí, MŠMT ČR (msmt.cz) 

http://eurydice.eacea.ec.europa.eu/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-10/The_structure_of_the_European_Education_systems_2022_2023.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-10/The_structure_of_the_European_Education_systems_2022_2023.pdf
https://www.dzs.cz/mezinarodni-studie?f%5B0%5D=international_studies_program%3A214
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/zak-bez-kmenove-skoly
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/zak-bez-kmenove-skoly
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nove-webove-stranky-pro-cechy-zijici-v-zahranici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/plneni-povinne-skolni-dochazky-v-zahranici-od-1-9-2017
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vzdelavani-zaku-v-zahranici

